РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От «20» декабря 2022 года  № 1218                                       п. Усть-Ордынский

«О внесении изменений»

В целях реализации федерального законодательства, обеспечения повышения эффективности использования бюджетных средств, в связи с планированием районного бюджета программно-целевым методом,  руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 21.11.2022 г. N 448-ФЗ), ст. ст. 15, 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ч. 4 ст. 19, ст. 20 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление мэра № 1013 от 19.09.2019 года:
1.1. В п. 1 слова «2020-2024 гг.» заменить словами «2020-2025 гг.»;
1.2. Перечень муниципальных программ на 2020-2025 гг. муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», утвержденный постановлением мэра от 19.09.2019 года № 1013, изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.3. Перечень муниципальных программ на 2020-2030 гг.  муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», утвержденный постановлением мэра от 19.09.2019 года № 1013, изложить в новой редакции (Приложение №2).
1.4. п. 3 считать п. 4;
1.5. дополнить п. 3 следующего содержания: «Утвердить Перечень муниципальных программ на 2023-2027 годы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (Приложение №3)».
2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.ehirit.ru и вступает в силу с момента опубликования.

                                                                                                               Г.А. Осодоев
Приложение № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципальных программ на 2020 - 2025 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	ГРБС – ответственный исполнитель МП

	1.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном  образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 годы»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	2.
	Муниципальная программа «Молодежная политика в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	2.1.
	Подпрограмма «Молодежь Эхирит-Булагатского района на 2020-2025 гг.»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатского район»

	2.2.
	Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в МО «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатского район»

	2.3.
	Подпрограмма «Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений в МО «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатского район»

	2.4
	Подпрограмма «Молодым семьям – доступное жилье» на 2020-2025 гг.»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	3.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 годы»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатского район»

	3.1.
	Подпрограмма «Обеспечение предоставления мер социальной поддержки населения в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 годы»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатского район»

	3.2
	Подпрограмма «Доступная среда»  на 2020-2025 годы
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	4.
	Муниципальная программа «Медицинские кадры, профилактика социально-значимых заболеваний в Эхирит-Булагатском районе на 2019-2023 годы»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	5.
	Муниципальная программа «Укрепление общественной безопасности и снижение уровня преступности в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	5.1
	Подпрограмма «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	5.2
	Подпрограмма «Обеспечение антитеррористической безопасности, профилактика терроризма, экстремизма в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	6.

	Муниципальная программа «Развитие образования муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 годы
	МУ Управление образования муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	6.1.
	 Подпрограмма «Повышение доступности и качества дошкольного образования в МО «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.»
	МУ Управление образования муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	6.2.
	Подпрограмма «Повышение доступности и качества общего образования в МО «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.»
	МУ Управление образования муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	6.3.
	Подпрограмма «Повышение доступности и качества представления дополнительного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования МО «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.
	МУ Управление образования муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	6.4.
	Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков МО «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 годы»
	МУ Управление образования муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	6.5.
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности управления образования администрации МО «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.»
	МУ Управление образования муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	6.6
	Подпрограмма «Поддержка студентов, поступивших в образовательные учреждения высшего, средне профессионального образования по целевым договорам от муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» по профильному направлению «Образование» и поддержка молодых специалистов в возрасте до 35 лет, получивших высшее образование по профильному направлению «Образование» с целью их трудоустройства впервые на территории муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.»
	МУ Управление образования муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	7.
	Муниципальная программа «Развитие коммунального хозяйства муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.»
	Комитет ЖКХ, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	7.1.
	 Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Эхирит-Булагатского района на 2020-2025 гг.»
	Комитет ЖКХ, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский  район»

	7.2.
	Подпрограмма «Содержание и ремонт муниципальных учреждений муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.»
	Комитет ЖКХ, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	7.3.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность в муниципальных учреждениях Эхирит-Булагатского района на 2020-2025 гг.»
	Комитет ЖКХ, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	7.4.
	Подпрограмма «Энергоресурсосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Эхирит-Булагатского района на 2020-2025 гг.
	Комитет ЖКХ, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	7.5.
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности комитета ЖКХ, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.»
	Комитет ЖКХ, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	8.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 годы»
	Комитет ЖКХ, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	9.
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды  муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 гг.»
	Комитет ЖКХ, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	10.
	Муниципальная программа «Культура муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 годы»
	Отдел культуры администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	10.1.
	Подпрограмма «Повышение доступности и качества муниципальных услуг в сфере культурного досуга населения МО «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 годы»
	Отдел культуры администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	10.2.
	Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры МО «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 годы»
	Отдел культуры муниципального образования администрации «Эхирит-Булагатский район»

	10.3
	Подпрограмма «Методическое обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений «Эхирит-Булагатского района на 2023-2025 гг.»
	Отдел культуры администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

Приложение № 2

Перечень
муниципальных программ на 2020 – 2030 годы

	№ п/п

Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	ГРБС – ответственный исполнитель

	1.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием МО «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2030 годы»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	1.1.
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра района и администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2030 годы»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	1.2.
	Подпрограмма «Материально-техническое обеспечение и освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2030 годы»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	1.3.
	Подпрограмма «Исполнение переданных государственных полномочий Иркутской области и Российской Федерации на 2020-2030 годы»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	1.4
	Подпрограмма «Информационное сопровождение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2030 годы»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	1.5.
	Подпрограмма «Организация составления и исполнения районного бюджета и повышение эффективности бюджетных расходов в МО «Эхирит-Булагатский район» на  2020-2030 годы»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	1.6
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности КУМИ администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2030 годы»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	2.
	Муниципальная программа «Обеспечение реализации мер по решению вопросов гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, снижение рисков гибели людей на водных объектах на территории муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2030 годы»
	МКУ «По делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ЕДДС муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	3.
	Муниципальная программа «Развитие основных направлений экономики муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2030 годы»
	Комитет по финансам и экономике администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	3.1.
	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2030 гг.»
	Комитет по финансам и экономике администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	3.2.
	Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2030 гг.»
	Комитет по финансам и экономике администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	3.3
	Подпрограмма «Муниципальная поддержка и содействие развитию общественных и гражданских инициатив, некоммерческих организаций МО «Эхирит-Булагатский район» на 2023-2030 гг.»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	4.
	Муниципальная программа «Обеспечение защиты прав потребителей в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2023-2030 годы»
	Комитет по финансам и экономике администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

Приложение № 3

Перечень
муниципальных программ на 2023 – 2027 годы

	№ п/п

Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	ГРБС – ответственный исполнитель

	1.
	Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2023-2027 гг.»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	1.1.
	Подпрограмма «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, обеспечение социальной и культурной адаптации иностранных граждан, профилактика межнациональных (межэтнических), межконфессиональных конфликтов»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	1.2.
	Подпрограмма «Участие в профилактике экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма»
	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»